potranno essere regolarmente eseguiti e conclusi quelli già validamente affidati. 

Art. 4 – Valore massimo stimato dell’Accordo Quadro 

Il valore massimo stimato dei lavori di manutenzione che potranno essere affidati per tutta la durata del 
presente Accordo Quadro è pari ad Euro 4.950.000,00 (quattromilioninovecentocinquantamila/00) IVA, 
spese per l’espletamento della gara e compensi ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006 esclusi. 
Si computeranno nel suddetto valore massimo stimato gli importi dei lavori affidati con i singoli Ordini di 
Servizio esecutivi del presente Accordo Quadro, comprensivi degli oneri per la sicurezza, oltre agli importi

[...]

dei lavori di somma urgenza e degli ulteriori interventi manutentivi necessari e non programmati, di volta in 
volta eventualmente individuati dall’Ufficio del Genio Civile in sede di esecuzione dei singoli Ordini di 
Servizio. 

L’importo massimo complessivo affidabile in base all’Accordo Quadro per l’esercizio in corso 
ammonta a Euro 3.100.000,00 (tremilionicentomila/00) ), di cui Euro 2.475.000,00 per lavori e Euro 
625.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione comprendenti IVA, spese per l’espletamento 
della gara, imprevisti e compensi ex art. 92 del d. Lgs. 163/2006. 

La stazione appaltante si riserva di procedere all’affidamento dei lavori per l’esercizio successivo solo in

[...]

ai sensi dell’art. 210 del DPR n. 207/2010. 

Art. 9 – Cauzione definitiva 

A garanzia delle obbligazioni assunte dall’Appaltatore con la stipula del presente Accordo Quadro, 
l’Appaltatore medesimo deve prestare una cauzione definitiva pari ad Euro 495.000,00 
(quattrocentonovantacinquemila/00) pari al 10% (dieci per cento) del valore complessivo dell’Accordo 
Quadro, mediante la stipula di una fideiussione bancaria/assicurativa, secondo le modalità e condizioni di 
seguito stabilite. L’importo della cauzione sarà ridotto del 50% nel caso in cui l’Appaltatore sia in possesso